
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021 № 238-ПК 
г. Екатеринбург

Об утверждении производственных программ в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами, установлении долгосрочных 

параметров регулирования тарифов, определяемых на долгосрочный период 
регулирования для установления предельных тарифов на захоронение 

твердых коммунальных отходов, и установлении предельных тарифов 
на захоронение твердых коммунальных отходов операторам по обращению 

с твердыми коммунальными отходами в Свердловской области 
на 2022-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных 
программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, 
в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей 
эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых 
коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией 
инвестиционных и производственных программ» и от 30.05.2016 № 484 
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.11.2016 
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» и Указом 
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить операторам по обращению с твердыми коммунальными 
отходами в Свердловской области на период с 01.01.2022 по 31.12.2026 
включительно:

1) производственную программу по захоронению твердых коммунальных 



2

отходов Екатеринбургскому муниципальному унитарному предприятию 
«Специализированная автобаза» (город Екатеринбург);

2) производственную программу по захоронению твердых коммунальных 
отходов обществу с ограниченной ответственностью «Компания «Рифей» (город 
Нижний Тагил);

3) производственную программу по захоронению твердых коммунальных 
отходов обществу с ограниченной ответственностью «Камышловские 
объединенные экологические системы» (город Камышлов).

2. Установить операторам по обращению с твердыми коммунальными 
отходами в Свердловской области долгосрочные параметры регулирования 
тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования для установления 
предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов, 
на 2022-2026 годы согласно приложению Ns 1.

3. Установить предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных 
отходов операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами 
в Свердловской области на период с 01.01.2022 по 31.12.2026 включительно 
с календарной разбивкой согласно приложению Ns 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
6. Настоящее постановление опубликовать на Официальном интернет- 

портале правовой информации Свердловской области» ( ).www.pravo.gov66.ru

Исполняющий обязанности председателя 
Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области А.Ю. Обухов


